# Preisblatt Aushilfs- und Ersatzversorgung der Halberstadtwerke GmbH

Die Halberstadtwerke GmbH bieten die Versorgung mit Erdgas in Niederdruck und Hochdruck im Netzgebiet der Halberstadtwerke GmbH, für die Aushilfs- und Ersatzversorgung, zu folgenden Konditionen an.

Die Halberstadtwerke GmbH stellen aus ihrem Versorgungsnetz Erdgas gemäß DVGW – Arbeitsblatt G 260 der Gruppe L mit einem Brennwert im Normzustand von etwa 9,4-9,9 kWh/m³ zur Verfügung.

## Ersatzversorgung gemäß §§ 38 u. 39 für Haushaltskunden in Niederdruck gültig ab 15.02.2022

Die Bereitstellung der Ersatzversorgung für Letztverbraucher, die Erdgas überwiegend für den Eigenverbrauch im Haushalt oder für einen Jahresverbrauch von 10 000 Kilowattstunden nicht übersteigenden Eigenverbrauch für berufliche, landwirtschaftliche oder gewerbliche Zwecke benötigen, erfolgt zu den Bedingungen des "Allgemeinen Preises" (siehe Preisblatt Allgemeiner Preis gültig ab 01.01.2022) Die Ersatzversorgung wird entsprechend der gesetzlichen Bestimmungen zunächst für maximal 3 Monate aufrechterhalten und endet mit dem Abschluss eines Energieliefervertrages des Kunden.

# Ersatzversorgung für gewerbliche Kunden in Niederdruck ohne Leistungsmessung gültig ab 15.02.2022

Die Bereitstellung der Ersatzversorgung für Letztverbraucher, die Erdgas für berufliche, landwirtschaftliche oder gewerbliche Zwecke benötigen und 10.000 kWh übersteigen, werden zu den nachfolgenden Bedingungen beliefert.

Verbrauch 10.000 bis 1.500.000 kWh		netto	brutto
Arbeitspreis	in ct / kWh	27,06	32,20
Grundpreis	in € / Monat	16,71	19,88

Die Ersatzversorgung wird entsprechend der gesetzlichen Bestimmungen zunächst für maximal 3 Monate aufrechterhalten und endet mit dem Abschluss eines Energieliefervertrages des Kunden.

Über weitere Wahlmöglichkeiten und Details zu allen Preisen informieren wir Sie gern in einem persönlichen Beratungsgespräch in unserem Kundenzentrum oder Sie informieren sich unter <u>www.halberstadtwerke.de</u>.

Der Erdgaspreis setzt sich aus einem Grund- und Arbeitspreis zusammen. In den Nettopreisen sind das Entgelt für die Energielieferung, sowie die vom Netzbetreiber in Rechnung gestellten Netzentgelte, Entgelt für Messdienstleistung, Messung und Netz-Abrechnung enthalten. Im Bruttopreis ist die Umsatzsteuer enthalten. Alle mit Umsatzsteuer genannten Preise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. Die Umsatzsteuer beträgt derzeit 19%.

Energiesteuer	0,55	Ct/kWh
Bilanzierungsumlage THE-L	0,00	Ct/kWh
CO2 Kosten	0,5461	Ct/kWh
Konzessionsabgabe	0,27	Ct/kWh

Die Themen Energieeinsparung und Energieeffizienz haben für uns hohe Priorität. Auf der Internetseite <u>www.halberstadtwerke.de</u> haben wir deshalb Hinweise, Kontaktinformationen und Tipps für Sie eingestellt. Weitere Informationen über Energiedienstleister, Anbieter von Energieeffizienzmaßnahmen und zu Energieaudits erhalten Sie außerdem auf der Internetseite der Bundesstelle für Energieeffizienz (BFEE) unter <u>www.bfee-online.de</u>.

## Ersatzversorgung für leistungsgemessene Kunden in Niederdruck gültig ab 15.02.2022

Die Halberstadtwerke GmbH bieten die Ersatzversorgung für Kunden ohne aktuellen Liefervertrag in Niederdruck zu den folgenden Konditionen an.

Für die Abrechnung wird der Energiepreis für eine kurzfristige Bereitstellung der Energiemengen sowie die tatsächlichen Kosten der Netznutzung für leistungsgemessene Kunden, Messstellenbetriebskosten, Steuern, Abgaben und Umlagen berechnet.

Ersatzversorgung leistungsgemessene Kunden						
Arbeitspreis		Leistungspreis		Grundpreis		
netto	brutto	netto	brutto	netto	brutto	
24,08 ct/kWh	28,66 ct/kWh	18,60 EUR/kW*a	22,13 EUR/kW*a	2200,06 EUR/a	2618,07 EUR/a	

Die Ersatzversorgung wird entsprechend der gesetzlichen Bestimmungen zunächst für maximal 3 Monate aufrechterhalten und endet mit dem Abschluss eines Energieliefervertrages des Kunden.

Über weitere Wahlmöglichkeiten und Details zu allen Preisen informieren wir Sie gern in einem persönlichen Beratungsgespräch in unserem Kundenzentrum.

Die Abrechnung erfolgt monatlich.

Der Erdgaspreis setzt sich aus einem Arbeits-, Leistungs- und Grundpreis zusammen. In den Nettopreisen sind das Entgelt für die Energielieferung, sowie die vom Netzbetreiber in Rechnung gestellten Netzentgelte, Entgelt für Messdienstleistung, Messung und Netz-Abrechnung enthalten. Im Bruttopreis ist die Umsatzsteuer enthalten. Alle mit Umsatzsteuer genannten Preise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. Die Umsatzsteuer beträgt derzeit 19%.

# Aushilfs- und Ersatzversorgung für leistungsgemessene Kunden in Hochdruck gültig ab 15.02.2022

Die Halberstadtwerke GmbH bieten die Aushilfsenergieversorgung außerhalb der gesetzlichen Ersatzversorgung für Kunden ohne aktuellen Liefervertrag in Hochdruck zu den folgenden Konditionen an.

Die kurzfristige Bereitstellung der Erdgasmengen erfolgt entsprechend der Beschaffung über den EEX Spotmarkt (Day Ahead)

Für die Abrechnung der kurzfristig beschafften Erdgasmengen wird der Europäische Gas Spot Index ("EGSI" einsehbar auf der Homepage www.powernext.com/spot-market-data) und ein Dienstleistungsentgelt zur Abwicklung der täglichen Beschaffung herangezogen. Die "EGSI" Daten stehen für den zurückliegenden Abrechnungsmonat auf der voran genannten öffentlichen Plattform zur Verfügung. Hinzu kommen die Tatsächlichen Kosten der Netznutzung für Leistungsgemessene Kunden sowie Steuern, Abgaben und Umlagen.

#### Energiebeschaffung

APEnergie=APEGSI+C (ct/kWh)

C= 1,14 Ct/kWh DL= 520,00 EUR/Monat

APEGSI= Summe der täglichen Kosten (EGSI Preis/Tag\*Tagesmenge) im Abrechnungsmonat geteilt durch die Monatsmenge C= Aufschlag für Regelenergie Ausgleich und Strukturierungskosten

DL= Dienstleistungsentgelt zur Abwicklung der täglichen Beschaffung

#### Netznutzung

#### Arbeitsentgelt bei Ausspeisung an leistungsgemessenen Ausspeisepunkten

AE = Ai + APi / 100 \* M [Euro pro Jahr]

M: jährliche Transportmenge [kWh]

i: Preisstufe, abhängig von der Transportmenge M

Ai: Sockelbetrag für Arbeit [Euro/Jahr] APi: spezifischer Arbeitspreis [Ct/kWh]

Arbeitsbereich (i)	(i) Jahresarbeit (M)		Sockelbetrag (A)	Arbeitspreis (AP)
	von kWh	bis kWh	EUR/Jahr	Ct/kWh
1	0	1.800.000	0,00	0,447
2	1.800.001	4.000.000	1.206,00	0,380
3	4.000.001	7.000.000	3.326,00	0,327
4	7.000.001	12.500.000	6.896,00	0,276

#### Leistungsentgelt bei Ausspeisung an leistungsgemessenen Ausspeisepunkten

LE = Li + LPi \* P [Euro pro Jahr]

P: maximale stündliche Transportleistung [kW] (Jahresmaximum)

i: Preisstufe, abhängig von der Transportleistung P

6,71

Li: Sockelbetrag für Leistung [Euro/Jahr]

LPi: spezifischer Leistungspreis [Euro/kW]

Leistungsbereich (i)	Jahreshöchstleistung (P)		Sockelbetrag (L)	Leistungspreis (LP)
	von kW	bis kW	EUR/Jahr	EUR/kW
1	0	1.000	0,00	18,600
2	1.001	1.900	2.440,00	16,160
3	1.901	3.000	5.841,00	14,370
4	3.001	5.000	11.391,00	12,520

Messstellen	betrieb					Zusatzausst	attung
G1,6 - G6	G10 - G25	G40 - G100	G160 - G400	G650 - G1600	G2500 - G6500	Mengenumwerter	Datenspeicher/Modem
EUR/a	EUR/a	EUR/a	EUR/a	EUR/a	EUR/a	EUR/a	EUR/a
16,55	44,60	231,30	370,07	623,21	782,24	515,31	62,85
Standardau	slesung G1,6	- G6500					
ohne Lastgangmessung (SLP)		mit Lastgangmessung (RLM)		mit Lastgangmessung (RLM)			
						(stündliche D	atenbereitstellung)
EUR/a			EUR/a EUR/a		EUR/a		

1.342,17

3.019,88

#### Steuern, Abgaben, Umlagen

Erdgassteuer	0,55	Ct/kWh
Bilanzierungsumlage (THE-L) 2021	0,00	Ct/kWh
CO <sub>2</sub> Kosten 2022	0,5461	Ct/kWh
Konzessionsabgabe	0,03	Ct/kWh

Die Aushilfsversorgung wird zunächst für maximal 3 Monate aufrechterhalten und endet mit dem Abschluss eines Energieliefervertrages des Kunden

Über weitere Wahlmöglichkeiten und Details zu allen Preisen informieren wir Sie gern in einem persönlichen Beratungsgespräch in unserem Kundenzentrum.

Die Abrechnung erfolgt monatlich. Alle Preisbestandteile werden in der Rechnung transparent ausgewiesen. Unsere Preise verstehen sich netto zuzüglich Mehrwertsteuer von derzeit 19%

Die Themen Energieeinsparung und Energieeffizienz haben für uns hohe Priorität. Auf der Internetseite <a href="www.halberstadtwerke.de">www.halberstadtwerke.de</a> haben wir deshalb Hinweise, Kontaktinformationen und Tipps für Sie eingestellt. Weitere Informationen über Energiedienstleister, Anbieter von Energieeffizienzmaßnahmen und zu Energieaudits erhalten Sie außerdem auf der Internetseite der Bundesstelle für Energieeffizienz (BFEE) unter <a href="www.bfee-online.de">www.bfee-online.de</a>.